

UHONOROWANIE WIELKIEGO OSTRZESZOWIANINA



Wręczenie odznaczenia przez wojewodę Zbigniewa Hoffmana

pana Stanisława Stawskiego, który w przyszłym roku obchodzić będzie 80-lecie złożenia przysięgi harcerskiej. Podziękowanie za przyznane odznaczenia wygłosił Janusz Pałubicki, działacz „Solidarności” i były minister - koordynator służb specjalnych, podkreślając m.in., że ze 100 lat niepodległości naszej Ojczyzny należy wyodrębnić 5 lat okupacji niemieckiej oraz 45 lat władzy ludowej. Zatem Polacy suwerennie decydowali o sobie tylko połowę z tych 100 lat.

Na zakończenie goście obejrzeli film zrealizowany dla uczczenia tegorocznych jubileuszy, pokazujący replikę zdobycia przez Powstańców z Budzyna k. Chodzieży pruskiego pojazdu pancernego, a także współczesną inicjatywę mieszkańca Budzyna dla upamiętnienia tamtych wydarzeń, polegającą na odbudowie tego pojazdu. Film można obejrzeć na witrynie Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Również na tej stronie znajduje się relacja i galeria zdjęć z uroczystości wręczenia medali ze specjalnym wyróżnieniem pana Stanisława Stawskiego. *eMpi*

latach niewoli. Wojewoda podkreślił, że obecny jubileuszowy rok „to szczególny rok patriotów...” i przypomniał, że oprócz odzyskania niepodległości przez Polskę świętujemy w Wielkopolsce także setny jubileusz Powstania Wielkopolskiego. Było ono zwycięskie oraz miało decydujący wpływ na ustanowienie zachodnich granic odrodzonej ojczyzny.

Z powiatu ostrzeszowskiego zaszczytne wyróżnienie tym odznaczeniem spotkało znanego pedagoga i wychowawcę młodzieży, sportowca, trenera oraz harcmistrza -

22 listopada w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia wielu zasłużonym Wielkopolanom Medalu 100-lecia Odzyskania Niepodległości, przyznanego przez premiera Mateusza Morawieckiego. Wręczenia medali dokonał wojewoda Zbigniew Hoffman. Wśród odznaczonych znaleźli się zasłużeni przedsiębiorcy, przedstawiciele kultury i nauki, samorządowcy, działacze „Solidarności”, a także księża. Medal ustanowiony został na pamiątkę obchodów setnej rocznicy odzyskania niepodległości i odrodzenia Państwa Polskiego po 123

„POLSKA JEST SILNA SIŁĄ REGIONÓW” Dwóch rodowitych ostrzeszowian z wizytą w Belwederze



21 listopada w samo południe w pałacu Belwiderskim w Warszawie odbyło się wręczenie głównych nagród w konkursie REGIObohater, zorganizowanym przez Zarząd Spółki Przewozy Regionalne. Patronat nad uroczystością objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pan Andrzej Duda. Wyróżnionych zostało sto osób, które uzasadniły wybór postaci, która odegrała istotną rolę w historii danego regionu. Dodatkowo szesnaście osób zostało zaproszonych na specjalnie zorganizowaną konferencję prasową, połączoną z uroczystym obiadem i zwiedzaniem Belwederu. Ich pisemne wypowiedzi szczególnie wyróżniły się na tle innych i zostały wybrane przez komisję do uhonorowania.

Wśród zaproszonych na tę uroczystość laureatów znalazł się także, pochodzący z Ostrzeszowa, Artur Za-



Z panem Waldemarem Bachmatkiem

rzecki. Ponieważ nie mógł przybyć na uroczystość z małżonką, pojawił się ze swoim bratem Krzysztofem. Nagrodę, czytnik e-booków, przyznano mu za wyjątkowe uzasadnienie wyboru wybitnej postaci z województwa wielkopolskiego - Romana Abrahama. Nazwiskiem generała zostanie nazwany jeden z pociągów, którego trasa przebiega przez nasze województwo, a może i przez Ostrzeszów. Na razie jeszcze tego nie ustalono. Nazwa obowiązywać będzie przez najbliższe dwa lata.

Z uwagi na nieobecność na spotkaniu pana prezydenta, pierwszą przemowę wygłosił zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego - minister Dariusz Gwiżdżała. Był on jed-

nym z członków Rady Programowej, dokonującej wyboru bohaterów, na których należało oddać głos, i samych laureatów. W swojej wypowiedzi wskazał trzy obszary, których suma złożyła się na zorganizowanie tego konkursu, a są nimi: przypadające w tym

GRATULACJE I ŻYCZENIA...

1. Konstytuując się na 5-letnią kadencję radom gmin i samego powiatu ostrzeszowskiego, jak i Wójtom, Burmistrzom i Staroście gratuluję sukcesów wyborczych i życzę z Czytelnikami „Czasu Ostrzeszowskiego” wiele kreatywności i mądrości. I proaktywności.

Życzymy zatem, by władze samorządowe, wybrane w Roku Wielkich Rocznic, spełniły nasze oczekiwania. Życzymy sukcesów wynikających zarówno z kompetencji, jak też i tych pozabudżetowych oraz wskazujących na inicjatywę własną. Przy realizacji konstytucyjnej zasady subsydiarności, czyli pomocniczości inne role ma przecież do spełnienia władza, a inne obywatele.

2. Panu Stanisławowi Stawskiemu gratuluję wyróżnienia, jako pierwszemu Ostrzeszowianinowi w Roku Wielkich Rocznic, przez premiera rządu polskiego Mateusza Morawieckiego medalem 100-lecia.

3. Skoro Rada „ma taki zwyczaj”, to czy znajdzie się co najmniej 11 radnych gminy Ostrzeszów, którzy uznają za potrzebne i konieczne, by zawnioskować oraz uchwalić tytuł Honorowego Obywatela dla Pana Stanisława Stawskiego? Hiobowym rozstrzygnięciem będzie zdecydować, kiedy to zrobić: w Roku Wielkich Rocznic czy na setne urodziny Wielkiego Wychowawcy pokoleń ostrzeszowian. A może w okrągłą rocznicę złożenia przysięgi harcerskiej? Życiorys Druha Harcmistrza, a zarazem Profesora Stanisława Stawskiego to lekcja współczesnego patriotyzmu, pokazująca jak kochać tę Dużą i tę Małą Ojczyznę oraz jak kochać ludzi, szczególnie młodych, i być dla nich przykładem.

A może trzeba jeszcze kogoś pilnie uhonorować?

PS

Przy okazji proponuję szanownym radnym w Ostrzeszowie, by zweryfikowali prawnie regulamin tego wyróżnienia. Nadanie każdemu uhonorowanemu prawa do zabierania głosu na sesjach rady jest bezprawną fatygą. Uprawnienie to wynika chyba z tzw. mocy prawa i jest konstytucyjnym uprawnieniem każdego mieszkańca gminy (i nie tylko), a Statut Gminy nie może tego prawa wykluczyć.

(-) Michał A. Prymka - think tank

Restauracja „Katrina”

Ostrzeszów, ul. Zamkowa 20A

ZAPRASZA NA OBIADY NA WAGĘ (z produktów najwyższej jakości od lokalnych dostawców)

Pon. - Pt. 12:00 - 17:30

Sob. Nd. 12:00 - 16:00

Dla tych, co chcą jeść smacznie i zdrowo.

Restauracja czynna - 12:00 - 21:00

Dania z karty, desery, napoje, drinki

roku stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości, przywiązanie do lokalności jako wyraz patriotyzmu oraz rola kolei jako instytucji propaństwowej, scalającej kraj w jedno i przyczyniającej się do utrzymania jej ciągłości. Podkreślił, że przedstawieni w plebiscycie bohaterowie znacząco przyczynili się do utrwalenia niepodległości, co więcej, nierzadko musieli jej bronić ponownie we wrześniu 1939 roku na dwóch frontach drugiej wojny światowej. Choć znacząco zasłużyli się ojczyźnie, to jednak nie uczy się o nich w szkole. Dlatego nazwanie pociągów ich nazwiskami ma pełnić rolę edukacyjną.

Następnie na scenę, do odebrania nagród, zostali zaproszeni, według kolejności alfabetycznej województw, poszczególni zwycięzcy. Artura wyczitano prawie na końcu. Później laureaci zebrawali się do pamiątkowego zdjęcia. Nastąpiła chwila rozprężenia. Wtedy podszedł do nas pan Waldemar Bachmatki, dyrektor Oddziału Wielkopolskiego Przewozów Regionalnych, które są właścicielem marki POLREGIO. Wywiązała się rozmowa, zrobił sobie z Arturem zdjęcie i wręczył mu swoją wizytówkę. Potem wszystkim gościom zaproponowano zwiedzenie obiektu w mniejszych grupach.

Dokończenie na str. 6

SUPER PROMOCJA! TYLKO TERAZ!!!

**SALON MEBLOWY Angela, ul. Kaliska 12,
63-500 Ostrzeszów, tel. 530 713 077
www.angela24.pl ZAPRASZA:**

SALON
Angela

PROMOCJA



-15%
na całą ofertę

HELVETIA

Promocja trwa od: 23 listopada do 08 grudnia 2018

PROMOCJA



-15%
na całą ofertę

HELVETIA

Promocja trwa od: 23 listopada do 08 grudnia 2018